



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2022 № 973-па

г. Курск

### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Профилактика правонарушений в Курской области»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Профилактика правонарушений в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 02.12.2016 № 915-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.02.2017 № 86-па, от 30.06.2017 № 528-па, от 29.09.2017 № 754-па, от 30.10.2017 № 836-па, от 13.12.2017 № 1025-па, от 06.02.2018 № 74-па, от 05.04.2018 № 288-па, от 06.07.2018 № 540-па, от 30.08.2018 № 699-па, от 29.11.2018 № 939-па, от 24.12.2018 № 1056-па, от 31.01.2019 № 50-па, от 12.08.2019 № 753-па, от 08.11.2019 № 1079-па, от 24.12.2019 № 1325-па, от 07.02.2020 № 107-па, от 12.10.2020 № 1025-па, от 13.11.2020 № 1123-па, от 30.12.2020 № 1442-па, от 02.03.2021 № 173-па, от 06.04.2021 № 344-па, от 29.06.2021 № 671-па, от 01.09.2021 № 917-па, от 13.09.2021 № 952-па, от 27.12.2021 № 1467-па, от 31.01.2022 № 73-па).

2. Комитету региональной безопасности Курской области разместить государственную программу Курской области «Профилактика правонарушений в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 01.09.2022 № 973-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу Курской области  
«Профилактика правонарушений в Курской области»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «3753546,774» заменить цифрами «3794914,421»;

2) в абзаце седьмом цифры «589186,244» заменить цифрами «630553,891».

2. В разделе X государственной программы:

1) в абзаце первом цифры «3753546,774» заменить цифрами «3794914,421»;

2) в абзаце седьмом цифры «589186,244» заменить цифрами «630553,891»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «3619429,825» и «568549,819» заменить соответственно цифрами «3660797,472» и «609917,466».

3. В разделе XIV государственной программы:

1) абзацы тридцать пятый и тридцать восьмой раздела III подраздела «Подпрограмма 1 «Комплексные меры по профилактике правонарушений и обеспечению общественного порядка на территории Курской области» исключить;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних»:

а) в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «3619429,825» заменить цифрами «3660797,472»;

в абзаце седьмом цифры «568549,819» заменить цифрами «609917,466»;

б) в разделе III подпрограммы 3:

абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

«В рамках основного мероприятия запланировано проведение мероприятий по квотированию рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий молодежи.»;

абзацы тридцать пятый и тридцать шестой исключить;

в) в абзаце первом раздела IX подпрограммы 3 цифры «3619429,825» и «568549,819» заменить соответственно цифрами «3660797,472» и «609917,466».

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) позицию 1.4 изложить в следующей редакции:

«

1.4	Основное мероприятие 1.4 «Реализация мероприятий по социальной адаптации лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы, и ресоциализации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в том числе по привлечению к этой работе социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в данной сфере»	Комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области, комитет по труду и занятости населения Курской области	01.01.2017	31.12.2024	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки лицам, освободившимся из мест лишения свободы, оказание содействия в трудоустройстве данной категории лиц, недопущение роста рецидивной преступности	Разработка комплекса мероприятий, направленных на оказание социальной помощи лицам, освободившимся из мест лишения свободы, в том числе несовершеннолетним, вернувшимся из воспитательных колоний и специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа; профорientация граждан, освободившихся из мест лишения свободы и обратившихся в службу занятости; социальная адаптация на рынке труда безработных граждан, освобожденных из учреждений, исполняющих наказания в виде лишения свободы; профорientация граждан перед освобождением их из мест лишения свободы с предоставлением консультационных услуг по технологии поиска работы; информирование УФСИН России по Курской области об имеющихся вакансиях с целью доведения указанной информации до осужденных непосредственно перед их освобождением из мест лишения свободы; организация работы выездных	Реализация данного мероприятия влияет на достижение показателя 1 программы приложения № 1 к Государственной программе
-----	---	--	------------	------------	--	---	---

						консультационных пунктов органов службы занятости населения в учреждениях УФСИН России по Курской области	
--	--	--	--	--	--	---	--

»;

2) позицию 3.4 изложить в следующей редакции:

«

3.4	Основное мероприятие 3.4 «Реализация дополнительных гарантий занятости молодых граждан в Курской области»	Комитет по труду и занятости населения Курской области	01.01.2017	31.12.2024	Выделение (резервирование) и создание новых рабочих мест для отдельных категорий молодежи	Проведение мероприятий по квотированию рабочих мест для трудоустройства отдельных категорий молодежи	Реализация данного мероприятия влияет на достижение показателя 12 подпрограммы 3 приложения № 1 к Государственной программе
-----	---	--	------------	------------	---	--	---

».

5. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2022» цифры «589186,244», «589186,244» и «574712,299» заменить соответственно цифрами «630553,891», «630553,891» и «616079,946»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2022» цифры «568549,819» и «568549,819» заменить соответственно цифрами «609917,466» и «609917,466»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.6, в графе «2022» цифры «551469,744» и «551469,744» заменить соответственно цифрами «592837,391» и «592837,391».

6. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы, в графе «2022» цифры «589186,244» и «589186,244» заменить соответственно цифрами «630553,891» и «630553,891»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2022» цифры «568549,819» и «568549,819» заменить соответственно цифрами «609917,466» и «609917,466»;

3) позицию, касающуюся основного мероприятия 3.6, изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 3.6	«Обеспечение деятельности областных государственных специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, и государственных учреждений социальной помощи семье и детям»	всего	312223,026	340182,400	366203,928	388342,880	515560,441	592837,391	510038,829	521144,227
		областной бюджет	312223,026	340182,400	366203,928	388342,880	515560,441	592837,391	510038,829	521144,227

».

14-17-18  
14-17-18